
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.07.2024 № 81
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие молодежной 
политики и спорта на территории муниципального образования 

«Город Дудинка» 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 15 июля 2024 года № 19 (286) 

 
В соответствии с постановлением Администрации города Дудинки от 

19.08.2013 № 42 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города 
Дудинки», в целях обеспечения эффективности использования бюджетных средств 
муниципального образования «Город Дудинка», Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики и 

спорта на территории муниципального образования «Город Дудинка» (далее – 
Программа), утвержденную постановлением Администрации города Дудинки от 
13.11.2013 № 78 (в редакции постановлений Администрации города от 08.09.2014 
№ 65, от 20.11.2014 № 90, от 28.11.2014 № 100, от 23.03.2015 № 12, от 11.08.2015 
№ 45, от 28.12.2015 № 76, от 06.06.2016 № 33, от 30.01.2017 № 01, от 13.10.2017 
№ 89, от 07.03.2018 № 21, от 29.06.2018 № 66, от 26.02.2019 № 29, от 03.07.2019 
№ 84, от 23.03.2020 № 20, от 20.04.2020 № 48, от 08.09.2020 № 120, от 10.03.2001 
№ 15, от 27.04.2021 № 33, от 26.07.2021 № 56, от 17.09.2021 № 63, от 07.02.2022 
№ 10, от 18.07.2022 № 68, от 13.10.2022 № 97, от 27.02.2023 № 12, от 07.04.2023 
№ 36, от 30.06.2023 № 82, от 14.12.2023 № 114, от 16.02.2024 № 12, от 24.04.2024 
№ 47), следующие изменения: 

1.1. В Главе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие молодежной 
политики и спорта на территории муниципального образования «Город Дудинка»: 

1.1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования Программы» слова 
«Общий объем финансирования за счет средств городского бюджета и поступлений 
от оказания платных услуг МАУ «ДСК» – 1 157 325,27 тыс. руб. в том числе по 
годам:» заменить словами «Общий объем финансирования за счет средств 
городского бюджета и поступлений от оказания платных услуг МАУ «ДСК» – 



 2

1 158 973,77 тыс. руб., в том числе по годам:»; слова «2024 год – 130 837,13 
тыс. руб.: 

городской бюджет – 108 048,98 тыс. руб.; 
платные услуги – 22 788,15 тыс. руб.;» заменить словами «2024 год – 

132 485,63 тыс. руб.: 
городской бюджет – 108 048,98 тыс. руб.; 
краевой бюджет – 1 648,50 тыс. руб.; 
платные услуги – 22 788,15 тыс. руб.;». 
1.2. В приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие молодежной 

политики и спорта на территории муниципального образования «Город Дудинка»: 
1.2.1. В разделе «Объемы и источники финансирования Подпрограммы по 

годам реализации (тыс. руб.)» паспорта подпрограммы «Развитие молодежной 
политики на территории муниципального образования «Город Дудинка» слова 
«Всего 1 151 121,02 тыс. руб., в том числе по годам:» заменить словами «Всего 
1 152 769,52 тыс. руб., в том числе по годам:»; слова «2024 год – 130 338,83 
тыс. руб.: 

городской бюджет – 107 550,68 тыс. руб.; 
платные услуги – 22 788,15 тыс. руб.;» заменить словами «2024 год – 

131 987,33 тыс. руб.: 
городской бюджет – 107 550,68 тыс. руб.; 
краевой бюджет – 1 648,50 тыс. руб.; 
платные услуги – 22 788,15 тыс. руб.;». 
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города – председателя Комитета культуры, молодежной 
политики и спорта Администрации города Дудинки Жиганову Т. Е. 

 
 

Исполняющий обязанности 
Главы города Дудинки Д. Е. Иванов



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
города Дудинки  
от 11.07.2024 № 81 

 
 

Направления и объемы финансирования муниципальной программы 
 

КБК 2022 год 2023 год 
Объем финансирования Объем финансирования 

№ 
п/п 

Основные мероприятия муниципальной 
программы 

Наименование 
главного 

распорядителя 
средств Г

Р
С
Б

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

Ц
С
Р

 

Общий 
объем 

финанси-
рования МБ ПУ КБ Итого  МБ ПУ Итого  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 
Подпрограмма 1. «Развитие молодежной 
политики на территории муниципального 
образования «Город Дудинка» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 07 Х 2 465,96 472,77     472,77 498,29   498,29 

1.1 
Организация и проведение мероприятий 
для детей и молодёжи 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 07 0810081090 2 465,96 472,77     472,77 498,29   498,29 

2  

Подпрограмма 2. «Развитие физической 
культуры и спорта на территории 
муниципального образования «Город 
Дудинка» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02 Х 418 868,00 91 202,11 23 689,94 2 106,87 116 998,92 100 810,42 22 437,76 123 248,18 

2.1 
Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02 0820081080 8 421,93 1 614,63     1 614,63 1 701,81   1 701,81 

2.2 
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02

0820081070
0820009850
0820010340
0820010320

399 572,15 85 217,22 23 689,94 2 106,87 111 014,03 94 576,20 22 437,76 117 013,96 

2.3 
Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02 0820081070 5 812,76 1 870,26     1 870,26 1 971,25   1 971,25 

2.4 
Ремонт центрального крыльца, входной 
группы, фойе Центра силовых видов 
спорта МАУ «ДСК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02 0820081070 2 500,00 2 500,00   2 500,00      

2.5 
Текущий ремонт центрального крыльца 
плавательного бассейна «Нептун» МАУ 
«ДСК» г. Дудинка 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02 0820081070 1 209,97     1 209,97   1 209,97 



 2 

2.6 

Приобретение и доставка боксерского 
ринга на подиуме и спортивного 
инвентаря, наградной атрибутики для 
нужд муниципального образования 
«Город Дудинка» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02 0820081070 1 351,19     1 351,19   1 351,19 

ИТОГО по ПРОГРАММЕ: 421 333,96 91 674,88 23 689,94 2 106,87 117 471,69 101 308,71 22 437,76 123 746,47 
 
Примечание: МБ – средства местного бюджета, КБ – средства краевого бюджета, ПУ – платные услуги. 

 
(окончание таблицы) 

КБК 2024 год 2025 год 2026 год 
Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования 

№ 
п/п 

Основные мероприятия 
муниципальной программы 

Наимено-
вание 

главного 
распоря-
дителя 
средств 

Г
Р
С
Б

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

Ц
С
Р

 

МБ ПУ КБ Итого  МБ ПУ Итого  МБ ПУ Итого  

1 2 3 4 5 6 7 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

1 

Подпрограмма 1. «Развитие 
молодежной политики на 
территории муниципального 
образования «Город Дудинка» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 07 Х 498,30     498,30 498,30   498,30 498,30   498,30 

1.1 
Организация и проведение 
мероприятий для детей и 
молодёжи 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 07 0810081090 498,30     498,30 498,30   498,30 498,30   498,30 

2  

Подпрограмма 2. «Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
муниципального образования 
«Город Дудинка» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02 Х 107 550,68 22 788,15 1 648,50 131 987,33 12 931,74 16 000,00 28 931,74 1 701,83 16 000,00 17 701,83 

2.1 
Мероприятия в области 
спорта и физической 
культуры 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02 0820081080 1 701,83     1 701,83 1 701,83   1 701,83 1 701,83   1 701,83 

2.2 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02

0820081070
0820009850
0820010340
0820010320

103 877,60 22 788,15 1 648,50 128 314,25 11 229,91 16 000,00 27 229,91   16 000,00 16 000,00 

2.3 

Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02 0820081070 1 971,25     1 971,25             

2.4 
Ремонт центрального 
крыльца, входной группы, 

Городской 
комитет 

457 11 02 0820081070                 



 3 
фойе Центра силовых видов 
спорта МАУ «ДСК» 

культуры 

2.5 

Текущий ремонт 
центрального крыльца 
плавательного бассейна 
«Нептун» МАУ «ДСК» г. 
Дудинка 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02 0820081070                 

2.6 

Приобретение и доставка 
боксерского ринга на подиуме 
и спортивного инвентаря, 
наградной атрибутики для 
нужд муниципального 
образования «Город Дудинка» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02 0820081070                 

ИТОГО по ПРОГРАММЕ: 108 048,98 22 788,15 1 648,50 132 485,63 13 430,04 16 000,00 29 430,04 2 200,13 16 000,00 18 200,13 

 


